发行对象本次认购股票均为自筹资金。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

公司本次发行认购对象已足额认购，不存在实际募集金额未达到预计募集金额的情况。

(五) 新增股票限售安排

公司本次股票发行不存在《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试

行）》、《公司章程》及其他相关规定的法定限售情况，发行对象无自愿限售安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司为本次发行批准设立募集资金专项账户，用于存放本次股票发行的募集资金，

账户信息如下：

专户 1：

户名：苏州恒美电子科技股份有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司吴江分行

账户：1102220229000131672

专户 2：

户名：苏州恒格新能源科技有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司吴江分行

账户：1102220229000131796

公司于 2020年 6月 9日召开的第二届董事会第三次会议和 2020年 6月 28 日召开的

2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协

议的议案》。

恒美股份定向发行说明书披露了本次募集资金的发行目的。恒美股份本次发行股票

的认购方认购款合计 9,980,000 元，于 2020 年 10 月 30 日至 2020 年 11 月 9 日缴存进

公司的募集资金专项账户 1。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2020 年 11月 10日，公司与公司全资子公司苏州恒格新能源科技有限公司分别作为

甲方 1及甲方 2（视为共同一方）与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了募集资金

专户三方监管协议。

苏州恒美电子科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 7 -

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1.公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司参股股东苏州市吴江创迅创业投资有限公司为国资企业，目前已履行上一级的

内部审批程序。本次股票发行完成后，公司股东人数不会超过 200 人。本次股票发行完

成后需向全国股份转让系统公司备案。

2.发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

发行对象现有股东中无国资、外资类型，不需履行国资、外资、金融等相关主管部

门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 杨晓锋 10,962,000 54.75% 10,962,000

2 徐红英 5,394,000 26.94% 5,394,000

3 苏州市吴江创迅创

业投资有限公司

1,251,333 6.25% -

4 黄建军 1,022,000 5.10% 1,022,000

5 蔡晓东 972,000 4.85% 972,000

6 张普光 180,000 0.90% 180,000

7 邱晓华 150,000 0.75% 150,000

8 杨树高 90,000 0.45% 90,000

合计 20,021,333 100.00% 18,770,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 杨晓锋 10,962,000 49.78% 10,962,000

2 徐红英 5,394,000 24.49% 5,394,000

3 苏州华彰创业投资

有限公司

2,000,000 9.08% -

4 苏州市吴江创迅创

业投资有限公司

1,251,333 5.68% -

5 黄建军 1,022,000 4.64% 1,022,000

6 蔡晓东 972,000 4.41% 972,000

7 张普光 180,000 0.82% 180,000

8 邱晓华 150,000 0.68% 150,000

苏州恒美电子科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 8 -

9 杨树高 90,000 0.41% 90,000

合计 22,021,333 100% 18,770,000

本次发行前公司共有 8 名股东，合计持股 100.00%。本次发行后公司共有 9 名股东，合

计持股 100.00%。发行前后，公司第一大股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人

2、董事、监事及

高级管理人员

3、核心员工

4、其它 1,251,333 6.25% 3,251,333 14.76%

无限售条件的股

份合计

1,251,333 6.25% 3,251,333 14.76%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人

16,356,000 81.69% 16,356,000 74.27%

2、董事、监事及

高级管理人员

18,770,000 93.75% 18,770,000 85.24%

3、核心员工

4、其它

有限售条件的股

份合计

18,770,000 93.75% 18,770,000 85.24%

总股本 20,021,333 100.00% 22,021,333 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为8人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

9人。

3. 资产结构变动情况

2020 年 11 月 18 日，根据中兴财光华（特殊普通合伙）出具的编号为中兴财光华审验

字(2020)第 304013 号的《验资报告》，公司本次定向发行募集资金 9,980,000 元。发行结

束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一

定提高，资产结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

苏州恒美电子科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 9 -

本次股票发行前，公司主营业务为从事新能源汽车电控系统相关零部件和工业控制系统

及相关部件的研发、生产和销售。

本次定向发行募集资金将用于全资子公司的厂房装修以及原材料采购，满足公司战略发

展的需要，从而推动公司业务发展、增加市场竞争力、优化公司财务结构，提高公司盈利能

力和抗风险能力，保障公司经营的持续健康发展。本次发行后，公司的业务结构将不会发生

重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后公司实际控制人及其一致行动人均为杨晓锋、徐红英，第一大股东均为杨

晓锋。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 杨晓锋 董事长、总经理 10,962,000 54.75% 10,962,000 49.78%

2 徐红英 董事、董事会秘

书、副总经理

5,394,000 26.94% 5,394,000 24.49%

3 黄建军 董事、副总经理 1,022,000 5.10% 1,022,000 4.64%

4 蔡晓东 监事会主席 972,000 4.85% 972,000 4.41%

5 张普光 董事 180,000 0.90% 180,000 0.82%

6 邱晓华 董事、财务总监 150,000 0.75% 150,000 0.68%

7 杨树高 监事 90,000 0.45% 90,000 0.41%

8 朱志焱 职工代表监事 0 0% 0 0%

合计 18,770,000 93.75% 18,770,000 85.24%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.53 0.60 0.54

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.03 2.14 2.40

资产负债率 71.43% 65.83% 60.98%

流动比率 1.17 1.42 1．59

速动比率 0.80 0.95 1.14

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

苏州恒美电子科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 10 -

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 更正 2020年 9月 03日

根据股转系统反馈

意见进行回复并修

改，无需履行审议

程序

“一、基本信息”

之“（四）公司近

两年及一期（如有）

主要财务数据和指

标”、“（五）主

要财务数据和指标

变动分析说明”；

“二、发行计划”

之“（三）发行对

象”、“（四）发

行价格”、（七）

报告期内的募集资

金使用情况”、（八）

本次发行募集资金

用途及募集资金的

必要性、合理性”

2 更正
2020年 10月 19

日

根据股转系统反馈

意见,公司 2018年

年报审计机构需要

说明其被证监会立

案调查的情况，包

括但不限于涉案的

基本案情、涉案从

业人员是否有参与

全国股转系统业务

及人员更换情况、

案件反映出的中介

机构质控问题是否

对其从事全国股转

系统业务构成潜在

不良影响等，公司

无需履行审议程序

“一、基本信息”